
DELIBERA GIUNTA DELL'UNIONE

Numero 47 seduta del 27/04/2021

APPROVAZIONE RENDICONTI DI GESTIONE PEG 2020 - RELAZIONE FINALE SUL 
RAGGIUNGIMENTO OBIETTIVI E ATTESTAZIONE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE - 
DETERMINAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO DIRIGENTI

in videoconferenza alle ore 14,42 del seguente giorno mese ed anno:

27 aprile 2021

In seguito a convocazione ai sensi dell'art. 50 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267 è riunita la Giunta dell'Unione nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome

PPEZZOLI CLAUDIO

PMUZIC CLAUDIA

PFERRANTI ERIKA

PERRIQUEZ ALESSANDRO

PGOTTARDI BELINDA

PZANNI STEFANO

PBORSARI LUCA

PCRESCIMBENI PAOLO

Partecipa MUSCO ANTONINO Segretario Unione.

Il Presidente, PEZZOLI CLAUDIO riconosciuta legale l'adunanza ai sensi dell'articolo 47 
del D.Lgs. 267/2000 e dell'articolo 20 del Vigente Statuto dell'Unione, invita la Giunta a 
prendere in esame l'oggetto sopra indicato.



Numero 47                             Seduta del 27/04/2021 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE RENDICONTI DI GESTIONE PEG 2020 - RELA ZIONE FINALE SUL 

RAGGIUNGIMENTO OBIETTIVI E ATTESTAZIONE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE - 
DETERMINAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO DIRIGENTI 

 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 
 

Premesso che: 

• con Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 51 del 28/11/2019 è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2020/2022; 

• con Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 69 del 19/12/2019 è stata approvata 
la nota di aggiornamento al DUP ed il Bilancio di Previsione 2020/2022 nonché tutti 
gli allegati disposti dal D.Lgs 118/2011; 

• con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 141 del 30/12/2019 è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022, parte contabile e sono state assegnate le 
risorse ai responsabili dei settori e/o servizi titolari di posizione organizzativa; 

• con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 20 del 11/02/2020 è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione 2020-2022 - parte obiettivi (art. 169 del d.lgs. n. 
267/2000 e art. 30 comma 3 del vigente regolamento di contabilita'); 

• con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 83 del 22/09/2020 è stata approvata la 
verifica infrannuale sullo stato di attuazione del Peg-Pdo 2020; 

• con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 102 del 10/11/2020 è stata approvata 
la verifica infrannuale sullo stato di attuazione del Peg-Pdo 2020 del Segretario; 

 

Considerato che  il Piano della Performance, secondo quanto previsto dall’art 10 del 
D.Lgs. n. 150/2009, è un documento programmatico triennale, da adottare in coerenza 
con i contenuti e il ciclo della programmazione finanziaria e di bilancio, che individua gli 
indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi finali 
ed intermedi ed alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della 
performance dell'amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale apicale ed i 
relativi indicatori; 

 

visti i seguenti atti di nomina dei Dirigenti: 
• Ordinanza nr. 1 del 28/01/2015, Anna Del Mugnaio per l’Area Servizi alla Persona 
• Decreto del Presidente nr. 15 del 18/10/2019, Nara Berti per l’Area Affari Generali 
• Decreto nr. 16 del 18/10/2019, Nara Berti per l’Area Gestione Territorio 
• Decreto nr. 20 del 28/09/2018, Massimiliano Galloni per l’Area Polizia Municipale; 

 
richiamato inoltre:  

• il decreto del Presidente dell’Unione nr. 4 del 5.4.2016 “Adozione del Peg - (articoli 
30, comma 1 e 32, commi 1 e 2 del regolamento di contabilita' - individuazione 
dell'ufficio legittimato a formulare gli obiettivi, elaborare la proposta di piano 
esecutivo di gestione ed ad esprimere il parere di regolarita' tecnica – 



Numero 47                             Seduta del 27/04/2021 

 

determinazioni”, con il quale si individua nel Direttore di questo Ente, dottoressa 
Nara Berti, il soggetto legittimato a formulare gli obiettivi del Piano Esecutivo di 
Gestione, in collaborazione con i responsabili dei servizi, ed a elaborare la proposta 
di Piano Esecutivo di Gestione (PEG) da sottoporre all’approvazione della Giunta;  

 
dato atto  che i Dirigenti sopra richiamati hanno provveduto a nominare i titolari di 
Posizione organizzativa presenti nelle rispettive aree; 
 
richiamata la deliberazione della Giunta n. 64 del 21/05/2019 ad oggetto: “Approvazione 
documento unico sulla performance per l’Unione Reno Galliera ed enti aderenti”; 
 
visto  il Titolo II/Capo II “CICLO DI GESTIONE DELLA PERFORMANCE” del 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Delibera di Giunta 
n.9/2008 e modificato con successive deliberazioni; 
 
Visto  l'articolo 14 della legge 7 agosto 2015, n. 124, così come modificato dall'articolo 
263, comma 4-bis del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, 
dalla legge di conversione 17 luglio 2020, n. 77, con il quale si stabilisce che le  
amministrazioni  pubbliche redigono il  Piano Organizzativo del lavoro agile (POLA),  quale  
sezione  del Piano della Performance di cui all'articolo 10, comma 1, lettera a), del decreto 
legislativo  27  ottobre  2009,  n.  150. 
 
Tenuto conto  che il POLA, in corso di predisposizione, andrà ad integrare il Piano della 
Performance; 
 
dato atto che: 

• l’attività di rendicontazione ha avuto inizio con la trasmissione al Nucleo di 
Valutazione, da parte dei Dirigenti, dei risultati conseguiti al 31/12 relativamente agli 
obiettivi ed agli indicatori di performance del Peg-Pdo; 

• in data 24/03/2021, a causa dell’emergenza coronavirus ancora in atto, è stato 
organizzato un incontro in video conferenza tra i Dirigenti ed il Nucleo di 
Valutazione, nella persona del prof. Luca Mazzara, per discutere ed approfondire i 
rendiconti degli obiettivi e degli indicatori di performance dell’anno 2020; 

• alla data odierna sono state completate le valutazioni della performance individuale, 
nelle modalità previste nel ciclo della performance, approvato con deliberazione di 
Giunta nr. 64/2019; 

 
Vista la relazione del Nucleo di Valutazione, allegata alla presente per formarne parte 
integrante e sostanziale; 
 
Visti: 

• lo stato di attuazione degli obiettivi e degli indicatori 2020-2022 al 31/12/2020 nella 
sintesi allegata al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

• le schede degli obiettivi con le note a consuntivo, documenti conservati agli atti con 
prot. 26960/2021; 

 
Ritenuto  opportuno approvare i documenti sopra indicati; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 



Numero 47                             Seduta del 27/04/2021 

 

- il Regolamento di Contabilità 
- lo Statuto dell’Unione; 
 
Acquisiti  i pareri favorevoli, espressi sulla proposta dal Responsabile del Servizio 
interessato, in ordine alla regolarità tecnica, e dal Responsabile del Servizio Finanziario, in 
ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli, unanimi, resi nei modi di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 
Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. di approvare: 

• lo stato di attuazione degli obiettivi e degli indicatori 2020-2022 al 31/12/2020 
nella sintesi allegata al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

• la relazione del Nucleo di Valutazione, allegata al presente atto per formarne 
parte integrante e sostanziale; 

• le schede dettagliate degli obiettivi con le note a consuntivo, documenti 
conservati agli atti con prot. 26960/2021; 
 

2. di approvare la valutazione dei dirigenti conservata agli atti;  
 
3. di dare atto che le valutazioni della performance individuale sono state completate per 

tutto il personale, nelle modalità previste nel ciclo della performance, approvato con 
deliberazione di Giunta nr. 64/2019; 

 
4. di autorizzare conseguentemente il Responsabile Risorse Umane all’erogazione della 

retribuzione di risultato per l’anno 2020 e della produttività tenuto conto dell’acconto già 
erogato nei mesi di aprile/maggio, mettendo in atto gli eventuali conguagli necessari. 

 
Stante l’urgenza di provvedere agli adempimenti successivi, inerenti il lavoro preparatorio 
delle retribuzioni, la presente deliberazione, con voti favorevoli, unanimi, resi nei modi di 
legge, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi ed effetti dell’art. 134, 4° 
comma del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 
   FIRMATO              FIRMATO 

      IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 
    CLAUDIO PEZZOLI      ANTONINO MUSCO 
 



Numero 47                             Seduta del 27/04/2021 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 
 



DELIBERA GIUNTA DELL'UNIONE
N. 47 del 27/04/2021

SEGRETERIA E DIREZIONE

OGGETTO:

APPROVAZIONE RENDICONTI DI GESTIONE PEG 2020 - RELAZIONE FINALE SUL 
RAGGIUNGIMENTO OBIETTIVI E ATTESTAZIONE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE - 
DETERMINAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO DIRIGENTI

X

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Espressione del parere in ordine alla sola regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1° del 
Decreto legislativo 18 agosto 2000 N. 267:

[   ] Favorevole [   ] Contrario

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

dott.ssa BERTI NARA

IL DIRETTORE-RESPONSABILE
FIRMATO



DELIBERA GIUNTA DELL'UNIONE
N. 47 del 27/04/2021

SEGRETERIA E DIREZIONE

OGGETTO:

APPROVAZIONE RENDICONTI DI GESTIONE PEG 2020 - RELAZIONE FINALE SUL 
RAGGIUNGIMENTO OBIETTIVI E ATTESTAZIONE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE - 
DETERMINAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO DIRIGENTI

[   ] Favorevole [   ] Contrario

Premesso che tutto quanto relativo gli adempimenti amministrativi rientra nella responsabilità 
del responsabile del servizio interessato che rilascia il parere tecnico.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Espressione del parere in ordine alla sola regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1° del 
Decreto legislativo 18 agosto 2000 N. 267:

X

FIRMATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

 LUPATO SABRINA


		2021-05-05T10:34:10+0200
	MUSCO ANTONINO




